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Z obsahu čísla: 
 

 Výtah z usnesení zastupitelstva 

a rady města 

 Parkoviště 

 Přerušení dodávky elektřiny 

 Mimořádný zápis do MŠ 

 Vítání občánků 

 Pozvánky na akce 

listopad 

Nastal čas zimních pneumatik 
 

Vzhledem k tomu, ţe dnem 1. listopadu 2011 nabývá účinnosti ustanovení § 40a zákona č. 

361/2000 Sb. o silničním provozu, povaţuji za nezbytné upo-

zornit řidiče na nově zavedenou povinnost, tj. uţití zimních 

pneumatik při provozování vozidla na pozemních komunika-

cích.  Jelikoţ část formulace uvedené povinnosti v zákoně je dá 

se říci poněkud „nešťastná“, lze jiţ nyní předpokládat, ţe řidiči 

budou při případném obvinění ze spáchání přestupku argumen-

tovat stavem komunikace před jízdou apod.  

Dokončení na straně 3. 

Na posledním řádném Zastupitelstvu města 

Mohelnice poţadovali někteří zastupitelé 

zásadní přehodnocení opravy náměstí Svobo-

dy.  

Co by se tedy mělo přehodnotit a jaké jsou 

jejich argumenty proč v započatém projektu 

revitalizace 

(opravy) náměstí 

jiţ nepokračovat? 

Hlavním argu-

mentem je vyna-

loţení značného 

mnoţství peněz, 

za které by se 

dalo udělat spous-

tu drobných 

oprav ve městě a 

přidruţených 

obcí. Přehodnotit 

by se měl rozsah 

prací na nezbyt-

nou opravu chod-

níku a komunika-

cí. Kolik peněz 

nás to tedy jiţ 

stálo?  

Výkresová doku-

mentace, ţádost o 

dotaci, nezbytná 

vyjádření spojená 

s vydáním staveb-

ního povolení, 

provize za získání 

dotace, autorský 

dozor a nezbyt-

né administrování 

= částka přibliţně 4 milióny Kč. Ano, čtete 

dobře, ještě se nekoplo do země, a jiţ nás to 

stálo 4 milióny Kč. Vysokou částku z těchto 

4 miliónů Kč tvoří provize firmě INVEST CZ 

za získání dotace – 900 000 Kč (tj. 3,6 % z 25 

miliónové dotace nebo 2 % z projektovaných 

45 miliónů Kč) Tato provize by byla 

v pořádku, kdyby smlouva byla postavena 

tak, ţe firmě se vyplatí 3,6 % ze skutečně 

pouţité dotace. Dne 13. 10. 2011 jsme otevře-

li obálky s nabídkami uchazečů a mohu v tuto 

chvíli sdělit částku, nikoliv jméno firmy, 

protoţe soutěţ ještě není definitivně uzavře-

na. Náměstí a ulice S. K. Neumanna bude stát 

okolo 23 miliónů Kč a ulice Třebovská a 

Olomoucká kolem 5 miliónů Kč. Dotace 

bude činit zhruba 13 miliónů Kč a skutečná 

provize, kterou jsme nuceni zaplatit je 6,9 % 

z dotace nebo 3,9 % z celkové částky. Sami 

posuďte, zda tato částka je v pořádku nebo je 

částkou nemravnou.  

Celková částka kolem 28 miliónů Kč se můţe 

ještě navýšit, jestliţe se při realizaci objeví 

archeologický nález. V tomto případě by se 

termín realizace prodlouţil a veškeré finanční 

náleţitosti spojené s archeologickým průzku-

mem by mu-

selo město 

zaplatit.  

Dnes, kdyţ 

máme 

k dispozici 

všechna tato 

výše uvedená 

čísla, domní-

vám se, ţe 

uvaţovat nad 

nedokonče-

ním je na-

prostý ne-

smysl. Pokud 

vezmeme 

pouze náměs-

tí a ulici S. 

K. Neuman-

na, na níţ 

dostaneme 

dotaci, bude 

nás oprava 

stát kolem 10 

miliónů Kč 

našich vlast-

ních peněz. 

To je polovi-

na částky, 

s kterou jsme 

původně počítali a peníze a čas, který jsme 

investovali, by nám stejně jiţ nikdo nevrátil. 

Dokončeme tento projekt a za rok v tuto dobu 

posuďme, zda čas a peníze vynaloţené stály 

za to úsilí zlepšit stav našeho města.  

Pavel Kuba, místostarosta,  

foto: Petra Rosípalová 

Jak je drahá revitalizace náměstí Svobody?  
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O čem jednalo  

Zastupitelstvo města 

Mohelnice a Rada 

města Mohelnice 
 

Na svém 9. zasedání Zastupitelstvo města 

Mohelnice (dále jen ZM), které se konalo 14. 

září 2011, mj.: 

 vzalo na vědomí odstoupení z funkce 

člena finančního výboru ZM Ing. 

Zdeňak Jiráska a do této funce zvolilo 

Bc. Ing. Svatavu Karafiátovou, 

 vzalo na vědomí odstoupení z funkce 

předsedy Osadního výboru Květín 

Ondřeje Navrátila a zvolilo Hanu 

Unzeitigovou, 

 vzalo na vědomí odstoupení z funkce 

člena Osadního výboru Květín Václa-

va Bučka a určilo Romana Weidinge-

ra, 

 navrhlo Karla Junka jako zástupce 

obce do představenstva MONAD, 

druţstva nájemců bytů, Vladimíru 

Valentovou jako zástupce obce do 

kontrolní komise MONAD, starostu 

města Ing. Aleše Miketu jako zástup-

ce města na členské schůze MONAD 

po celé funkční období ZM, 

 stanovilo termín navrácení dotace 

společnosti CAMP MORAVA, s.r.o., 

 schválilo uvolnění 500 tisíc Kč z 

rezervy města na vybavení nové třídy 

MŠ v objektu Zámecká, 

 schválilo uvolnění z rezervy města 

810 tis. Kč na opravy chodníků na ul. 

Máchova a Medkova, 1.710 tis. Kč na  

vybudování parkovacích míst a chod-

níků na ul. Adolfa Kašpara a 1.050 

tis. Kč na revitalizaci historického 

centra, 

 vzalo na vědomí petici občanů obce 

Květín k záměru města odprodat po-

zemky hnojiště v k.ú. Květín s tím, ţe  

pozemky hnojiště na základě nesou-

hlasného stanoviska občanů nebudou 

odprodávány. 
 

Na svém 10. zasedání ze dne 14.10.2011 ZM: 

 vzalo na vědomí informaci starosty 

města k problematice projektu 

„Zlepšení kvality vod horního povodí  

řeky Moravy II. fáze“, 

 uloţilo Radě města Mohelnice zpra-

covat tzv. „krizový scénář“ realizaci 

projektu „Zlepšení kvality vod horní-

ho povodí řeky Moravy - II. fáze“ a 

varianty moţných řešení pro město, 

 uloţilo starostovi města poţádat o 

svolání Valné hromady společnosti  

VHZ, a.s. k projektu „Zlepšení kvali-

ty vod…“ v nejbliţší termínu, 

 vzalo na vědomí petici občanů ul. 

Pionýrů a Vodní proti záměru výstav-

by garáţového domu. ZM se k názoru 

v petici připojuje. 

Vybíráme z Rady města Mohelnice (dále jen 

RM) z 25. zasedání (21.9.2011), 26. zasedání 

(5.10.2011) a 27. zasedání (18.10.2011): 

 RM rozhodla o přijetí finančních 

darů od významných zaměstnavatelů 

Mohelnice - firem Hella a Siemens. 

Na ţádost místostarosty města Ing. 

Antonína Navrátila se firmy Hella 

Corporate Center Central & Eastern 

Europe, s.r.o., a Siemens, s.r.o., od-

štěpný závod Elektromotory Mohelni-

ce, rozhodly podpořit kulturní akci 

„Dny města Radlin v Mohelnici a 

Dny evropského dědictví“, která se 

konala 17. - 18. 9. 2011, a to kaţdá 

dotací ve výši 15 tis. Kč. 

 RM souhlasí s poloţením kabelových 

chrániček společností RPSnet s.r.o., 

za účelem budoucího uloţení optic-

kých či obdobných kabelů do chodní-

ků, parkovišť a komunikací na ul. 

Hálkova, Medkova, Máchova a A. 

Kašpara v rámci jejich plánovaných 

oprav a rekonstrukcí za podmínek 

vymezených odborem stavebního 

úřadu, rozvoje a investic. Smyslem je 

uspořit finanční prostředky za vý-

kopové práce, které město v rámci 

nových chodníků a parkovišť platí. 

Společnost RPSnet s.r.o. na vlastní 

náklad zajistí kabelové chráničky 

včetně jejich osazení do výkopu, osa-

zení rozvaděčů a další související 

práce. Zemní práce včetně úpravy 

konečných povrchů budou organizo-

vány a hrazeny městem Mohelnice v 

rámci plánovaných rekonstrukcí. 

Vzhledem ke skutečnosti, ţe také 

společnost RPSnet s.r.o. ušetří finanč-

ní prostředky za zemní práce a uvede-

ní povrchů do původního stavu, nabí-

zí za toto vyšší cenu za zřízení věc-

ných břemen a to ve výši 350 Kč za 

bm za chodníky a ve výši 400 Kč za 

bm za komunikace a parkoviště. V 

současné době je schválena cena za 

bm ve výši 200 Kč. V dalších lokali-

tách města bude vyzváno, na základě 

věcné připomínky zastupitelky města 

Mgr. Tkáčové, více firem, zdali bu-

dou mít zájem se finančně podílet na 

výkopových pracích výměnou např. 

za uloţení vlastních kabelů. 

 RM rozhodla vyhlásit na úřední desce 

výzvu k podání ţádostí o změnu 

územního plánu města Mohelnice 

ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění na 

úřední desce. To otevírá moţnost 

diskuse nad jednotlivými ţádostmi 

občanů či firem. V rámci tohoto pro-

cesu budou mít moţnost občané Mo-

helnice a integrovaných obcí mluvit 

do toho jak se má město rozvíjet. 

 RM schválila plán zimní údrţby 

v období 2011/2012. 

 RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo 

na akci Izolační zeleň – lokalita jih, 

na základě výsledků výběrového říze-

ní. Projekt se zabývá řešením liniové 

výsadby zeleně slouţící k odclonění 

industriální zóny v blízkosti areálu 

bydlení. Celá akce se bude financovat 

z Nadace ČEZ. 

redakce 

 

Provoz na úseku  

cestovních dokladů  

a občanských průkazů 

bude omezen 
Od 1. ledna 2012 budou vydávány nové typy 

občanských průkazů tzv. e-OP. V této souvis-

losti jsme obdrţeli informaci Ministerstva 

vnitra ČR o nezbytných technologických 

odstávkách stávajících systémů, které se bu-

dou týkat jak agendy občanských průkazů, 

tak cestovních dokladů v celé ČR s tím, ţe od 

2. ledna 2012 by měl být provoz opět plně 

obnoven: 
 

Cestovní pasy: 

18. listopad 2011 (pátek)  - agenda cest. pasů 

se strojově čitelnými údaji a nosičem dat 

s biometrickými údaji (e-pas) bude tento den 

zcela mimo provoz (nebude moţno podat 

ţádost o vydání e-pasu a ani nebude moţno 

převzít jiţ vyhotovený e-pas), 

19. prosinec 2011 – poslední termín v roce 

2011 pro podání ţádosti o vydání e-pasu a 

rovněţ pro převzetí vyhotoveného e-pasu, 

v době uvedených technologických odstávek  

bude moţno vydávat pouze cestovní pasy bez 

strojově čitelných údajů a bez nosiče dat 

s biometrickými údaji – tzv. cest. pasy typu 

„BLESK“ s dobou platnosti 6 měsíců a správ-

ním poplatkem 1.500 Kč (děti do 15 let 1.000 

Kč). 
 

Občanské průkazy: 

14. prosinec 2011 – poslední termín v r. 

2011, kdy bude moţno poţádat o vydání stá-

vajícího typu občanského průkazu, pokud 

bude ţádost podána u příslušného obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností (trvalý 

pobyt ţadatele ve správním obvodu úřadu); 

v případě nepříslušného obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností nebo matričního úřa-

du (trvalý pobyt ţadatele mimo správní ob-

vod) bude nejzazší termín pro podání ţádosti  

30. listopad 2011, tyto termíny se netýkají 

předávání jiţ vyhotovených občanských prů-

kazů – budou předávány v běţných úředních 

hodinách bez omezení, 

stávající občanské průkazy zůstávají 

v platnosti po dobu, která je v nich vyznačena 

– nebude tedy povinná výměna stávajících 

občanských průkazů v souvislosti se zavede-

ním nového typu občanského průkazu. 

Iveta Navrátilová, odbor správní 

INFORMACE Z RADNICE 
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INFORMACE Z RADNICE 

 

Nastal čas zimních pneumatik 
 

Dokončení článku z 1. strany 

Není tedy jistě na škodu uvést přesné znění konkrétního ustanovení 

zmiňovaného zákona: 

§ 40a 

Provoz vozidel v zimním období 
 

 (1) V období od 1. listopadu do 31. března, pokud 

a)  se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sně-

hu, led nebo námraza, nebo  

b) lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpoklá-

dat, ţe se na pozemní komunikaci během jízdy můţe vyskytovat 

souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, 

 lze uţít motorové vozidlo kategorie M nebo N 2) k jízdě v 

provozu na pozemních komunikacích pouze za podmínky pouţití 

zimních pneumatik 18a), a to u motorových vozidel s maximální pří-

pustnou hmotností nepřevyšující 3 500 kg na všech kolech a u moto-

rových vozidel s maximální přípustnou hmotností převyšující 3 500 

kg na všech kolech hnacích náprav s trvalým přenosem hnací síly. 

Zimní pneumatiky podle věty prvé musí mít hloubku dezénu hlav-

ních dezénových dráţek nebo zářezů nejméně 4 mm a u motorových 

vozidel o maximální přípustné hmotnosti převyšující 3 500 kg nejmé-

ně 6 mm. 

 (2) Ustanovení odstavce 1 se nepouţije pro náhradní 

pneumatiku pouţitou v případě nouzového dojetí18a). 
 

___________ 
2) Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komu-

nikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobe-

nou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpo-

vědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpi-

sů. Vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických pod-

mínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 100/2003 Sb. 
  

18a) § 21 odst. 3 vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobi-

losti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Chcete-li se tedy v zimním období vyhnout potíţím, doporučuji 

v období od 1. listopadu do 31. března pouţívat zimní pneumatiky a 

nespoléhat na obhajobu tvrzením o předpokládaném „nevýskytu“ 

souvislé vrstvy sněhu, ledu či námrazy v době, aţ tato situace reálně 

nastane. 

Miroslav Jurníček, MěÚ Mohelnice, odbor dopravy 

 

Soutěţ o nové logo Mohelnického  

kulturního centra pokračuje 
 

Jako jednatel společnosti Mohelnické kulturní centrum, s.r.o. Vás 

chci vyzvat k vytvoření a předloţení návrhů loga této nové společ-

nosti, která bude mít na starosti od ledna 2012 organizaci kulturních 

akcí v Mohelnici. Lhůtu pro podání návrhů prodluţujeme do konce 

listopadu 2011. Návrhy prosím zasílejte v písemné podobě na adresu 

Ing. Antonín Navrátil, Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohel-

nice nebo v elektronické podobě na e-mail: navratila@mohelnice.cz. 

Nejlepší návrh oceníme. 

Mohu konstatovat, ţe jsem velmi potěšen tím, ţe nám jiţ některé 

návrhy přišly, dokonce od 11letého chlapce (super!). Pro lepší srov-

natelnost návrhů jsem si však dovolil tuto lhůtu prodlouţit. 

Antonín Navrátil, místostarosta 

 

Jednotka sboru dobrovolných 

hasičů města Mohelnice má  

nový přírůstek ve svém vozovém 

parku 
 

Kromě dvou cisteren T 815, které jednotka 

ke své práci vyuţívá, je jedna určena spíše 

do lépe přístupného terénu s rokem výroby 2007. Ta druhá zasahuje v 

hůře přístupnějším terénu a byla vyrobena v roce 1985. K výbavě 

našich hasičů patří také ještě relativně nové zásahové vozidlo Nissan, 

rok výroby 1999. Jiţ v roce 1976 opustilo výrobní halu vozidlo Tatra 

T 148 – pod mým pracovním názvem Plošina. Do výbavy patří rov-

něţ vozidlo Avia 31 s rokem výroby 1988 a Praga V3S z roku 1981.  

Jak je vidět, nejsou to zrovna nejmladší vozidla a tím, ţe jsou neustá-

le v pohybu a provozu, není jejich údrţba a oprava s ohledem na 

jejich stáří zrovna jednoduchá. Proto bylo nutné hledat moţnosti, jak 

vozový park omladit.  

S přispěním Olomouckého kraje se podařila koupě vozidla, které není 

sice úplně nové, rok výroby 2008, ale splňuje všechny poţadavky a 

nároky, které jsou na hasičská vozidla v dnešní době kladeny. Je to 

vozidlo Fiat Ducato, které uţ mohli někteří z vás v ulicích města 

zahlédnout. Vozidlo bylo s ohledem na činnost, která se od něho 

očekává, přiměřeně upraveno.  Je stříbrné barvy s příslušným hasič-

ským označením. Svou barvou působí trochu netradičně, ale to nemě-

ní nic na tom, ţe je i s ostatními vozidly neustále připraveno vyjet 

tam, kde je jich zrovna zapotřebí. Přála bych nejen jemu, ale i ostat-

ním, ţe pokud budou nasazeny k výjezdu, tak aby všechno končilo 

jen se šťastným koncem. 

Kdo je připraven, není překvapen.     

Renata Bátorová, MěÚ Mohelnice, úsek krizového řízení, 

foto: archív JSDH Mohelnice 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
 

               Studená Loučka, Bušín, Buková 
čtvrtek 3. listopadu 2011 od 8 do 12 hodin 

 

Květín 
pátek 4. listopadu od 8 do 10 hodin 

 

Libivá 
pátek 4. listopadu 2011 od 11 do 13 hodin 

 

Křemačov - areál AMK Mohelnice 

pondělí 7. listopadu 2011 od 8 do 10 hodin 
 

Důvodem přerušení dodávky elektřiny  

jsou nezbytné práce na zařízení distribuční soustavy.  

V případě dotazů kontaktujte Poruchovou linku 840 850 860 

(24 hodin denně, 7 dní v týdnu). 

K 30. září 2011 bylo na mohelnické pobočce Úřadu práce 

evidováno celkem 902 uchazečů o zaměstnání s mírou neza-

městnanosti 9,32 %. Z toho občanů s trvalým bydlištěm v 

Mohelnici bylo 463 (míra nezaměstnanosti 8,87 %). 
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INFORMACE Z RADNICE 

Jak město hospodaří? 

 

 

                  Plnění rozpočtu leden - září 2011     

  
Rozpočet v 

tis. Kč 
Plnění v tis. Kč     

Druh  

příjmů 

Rozp. 

schv. 

Rozp. 

uprav. 
Leden Únor Březen Duben Květen Červen 

Červe-

nec 
Srpen Září Celkem: 

% ke 

schv. 

% k 

uprav. 

Daňové  

příjmy 
98 953 99 383 8 815 8 519 6 493 3 894 7 061 9 615 13 523 8 648 6 527 73 095 73,87 73,55 

Nedaňové 

příjmy 
11 325 12 080 481 978 2 491 601 989 100 1 365 955 1 200 9 160 80,88 75,83 

Kapitálové 

příjmy 
8 258 15 840 0 0 2 015 0 905 9 071 2 650 381 50 15 072 182,51 95,15 

Dotace 74 332 82 775 4 424 7 877 4 139 6 986 10 417 6 142 5 298 5 863 5 551 56 697 76,28 68,50 

Celkem: 192 868 210 078 13 720 17 374 15 138 11 481 19 372 24 928 22 836 15 847 13 328 154 024 79,86 73,32 

                        
      

Druh  

výdajů 
                      

      

Běţné 

výdaje 
174 930 189 070 11 823 12 696 13 115 11 588 14 576 13 208 13 177 12 215 13 733 116 131 66,39 61,42 

Kapitálové 

výdaje 
6 723 19 745 171 221 33 6 362 570 295 63 4 195 1 304 13 214 196,55 66,92 

Splátky  

úvěrů 
11 215 11 215 817 1 191 1 006 1 008 1 008 1 009 901 901 903 8 744 77,97 77,97 

Celkem: 192 868 220 030 12 811 14 108 14 154 18 958 16 154 14 512 14 141 17 311 15 940 138 089 71,60 62,76 

Tab.: Zdroj finanční odbor 

Pozn.: Zůstatek z roku 2010 ve výši 9.952 tis. Kč je rozdělen ve výdajích sloupce „rozpočet upravený“.  O 2.658 tis. Kč byly navýšeny kapi-

tálové výdaje a o 7.294 tis. Kč byly navýšeny provozní výdaje, z toho 3.859 tis. Kč je rezerva města. 

Graf (osa x - měsíce, osa y - tis. Kč) 
 

Jak je patrné z tohoto grafu, rozpočet je výrazně 

přebytkový (cca 15,9 mil. Kč), zejména díky kapi-

tálovým příjmům, které k 30. září 2011 činí 

15.072 tis. Kč. 

Antonín Navrátil 

Vývoj celkových příjmů a celkových výdajů za poslední 3. čtvrtletí  r. 2011 
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Starosta přivítal nové občánky  
 

V sobotu 15. října 2011 se v obřadní síni města Mohelnice v měst-

ském muzeu uskutečnilo vítání nových občánků města. 

Celkem bylo přizváno 45 nově narozených občánků. Z tohoto počtu 

bylo celkem 21 chlapců a 24 děvčat. Z počtu celkem přizvaných dětí 

byla jedna dvojčata - holčičky.  

Nové občánky přivítal starosta města Ing. Aleš Miketa. S kulturním 

programem vystoupily děti z mateřské školy z Hálkovy ulice pod 

vedením paní učitelky Pytolajové.  

 

 

 

Pro větší pohodlí miminek vítání občánků proběhlo ve třech jednotli-

vých obřadech. 

Alena Nantlová, MěÚ Mohelnice, foto: Petra Rosípalová 

 

 

                              STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ MOHELNICE 
                                                 1. máje č. 2, 789 85 Mohelnice,  tel: 583 401 911, tel/fax: 583 401 961,   

                                                  email: sst.mohelnice@sstmoh.cz,  web: www.sstmoh.cz 

 

Pozor - novinka od školního roku 2011/2012 - Olomoucký kraj zavádí stipendium pro ţáky vybraných učebních oborů. 
 

                                                   Na SŠT Mohelnice jsou to následující obory: 
 

    1. NÁSTROJAŘ         23-52-H/01 

    2. OBRÁBĚČ  KOVŮ         23-56-H/01 

       3. ELEKTRIKÁŘ - se zaměřením na slaboproud a automatizaci (ŠVP)    26-51-H/01        

      1. ročník   aţ      4 500,- 

      2. ročník   aţ      6 500,-         

      3. ročník   aţ    10 000,- 
 

V průběhu studia si ţáci mohou udělat řidičský průkaz, svářečský průkaz a osvědčení podle vyhlášky č.50/1978 Sb.  

Ţáci obdrţí EUROPASS platný v EU. 

Celkem aţ 21 000,- 

Placená inzerce 

www.mohelnickatelevize.cz 

Sledujte ţivé vysílání z veřejného zasedání Zastupitelstva města Mohelnice na internetu. 

Ředitelka Mateřské školy Mohelnice, Na Zámečku 10 

vyhlašuje 
 

MIMOŘÁDNÝ ZÁPIS 

dětí do další třídy mateřské školy na Zámecké 11 

pro školní rok 2011/2012 

s nástupem dětí od 1.1.2012 do 31.8.2012 
 

Ředitelka MŠ v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškol-

ním vzdělávání vyhlašuje termín a místo pro zápis dětí do MŠ. 
 

V případě, ţe se rodiče (zákonní zástupci) k zápisu  

nedostaví, nemusí být dítě v pozdějším termínu zapsáno! 
 

MŠ Mohelnice, Na Zámečku 10  - 8.11.2011 - 10 - 15 h 
 

K zápisu donést: rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče a 

ţádost o přijetí (lze vyzvednout v MŠ nebo na MěÚ). 
 

Zapsány budou děti od 3 do 6 let zaměstnaných rodičů. 

http://www.mohelnickatelevize.cz
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Z našeho středu navţdy odešli: 
 

Otilie MRŇKOVÁ ze Studené Loučky (95let), 

Zdeňka PETŘIVALSKÁ z Mohelnice (93 let), 

Jan HARAZIN z Mohelnice (71 let), 

Ludmila KRAUSOVÁ z Mohelnice (84 let), 

Dagmar BROTANOVÁ z Mohelnice (75 let), 

Jarmila ELGNEROVÁ z Mohelnice (84 let), 

Milada JANOVSKÁ z Mohelnice (91 let), 

Miloslav VOHRALÍK z Libivé (89 let), 

Vlasta MAYEROVÁ z Mohelnice (73 let), 

Marie NAVAROVÁ z Mohelnice (92 let), 

Milan VEPŘEK z Mohelnice (67 let), 

Marta NOVÁKOVÁ z Mohelnice (64 let). 

ZE ŢIVOTA VE MĚSTĚ 

Rozšíření dostupnosti  

mohelnické televize 
 

Mimo nové internetové vysílání mohelnické televize 

(www.mohelnickatelevize.cz), které má nyní moţnost sledovat vý-

razně více občanů neţ tomu bylo v minulosti, připravuje vedení rad-

nice a ředitel příspěv-

kové organizace  

Karel Junek připojení 

Domova pro seniory 

na Medkově ulici 

v Mohelnici na vyso-

korychlostní internet. 

Přes takto rychlý 

internet bude moţné 

skrze set-top boxy* 

napojené přímo na 

televizory moţné 

sledovat televizní 

kanály, a nově i zá-

znamy mohelnické 

televize, bez počítače.  

Práce provede na vlastní náklad firma RPS, která zdarma poskytne i 

set-top boxy*, neboť předpokládá zájem seniorů o vysílání mohelnic-

ké televize. V současné době jiţ jsou v Mohelnici připojeni optickým 

kabelem na tento vysokorychlostní internet některé panelové domy 

„na sídlišti“ a další lokality budou následovat. Také tito občané bu-

dou moci v brzké době sledovat záznam mohelnické televize. Mimo 

televizi mají tito zákazníci moţnost vyuţití rychlého internetu nebo 

telefonování přes internet. 

Antonín Navrátil, místostarosta 
 

* Set-top box (běţně zkracován na STB) je v tomto zařízení slouţící k 

převodu digitálního televizního signálu na signál, který jsou schopny 

zpracovat televize bez digitálního tuneru, tedy signál analogový. 

Přístroj je zapojený mezi televizí a anténou (většinou anténní přípoj-

kou). Set-top box obsahuje většinou jen jeden vlastní digitální tuner, 

volba programů se proto provádí přímo na něm, nejčastěji dálkovým 

ovladačem. 

Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Set-top_box 

 

Počet veřejných telefonních  

automatů se redukuje 
 

Vzhledem k trendům současné doby si naprostá většina lidí nedokáţe 

představit svůj ţivot bez telefonu. Proto není divu, ţe kvůli 

„mobilům“ pomalu upadají v zapomnění veřejné telefonní automaty. 

Z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel o vyuţívání sítě těchto 

automatů se společnost Telefónica Czech Republic, a.s. 

rozhodla přizpůsobit stávající situaci a potřebám. V prů-

běhu října se zrušily nevyuţívané veřejné telefonní auto-

maty v těchto lokalitách: Křemačov - náves u obchodu, 

Mohelnice, Adolfa Kašpara 751 a Mohelnice, Staškova 

816. 

redakce 

 

Domov pro seniory otevřel  

dveře veřejnosti 
 

Asociace poskytovatelů sociálních sluţeb ČR a Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR vyhlásilo ve dnech 10. - 16. října 2011 TÝDEN 

SOCIÁLNÍCH SLUŢEB ČR. V úterý 11. října se v Domově pro 

seniory v Mohelnici na Lidické ulici konal Den otevřených dveří. V 

Domově pro seniory se poskytují pobytové sluţby osobám, které 

mají sníţenou soběstačnost, zejména z důvodu věku, jejichţ situace 

vyţaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Posláním Domova 

pro seniory je poskytnout co nejkvalitnější péči lidem, kteří zejména 

z důvodu vyššího věku a zdravotního stavu nemohou ţít ve svém 

přirozeném prostředí, umoţnit jim proţít aktivní a důstojné stáří. 

Všichni zájemci si mohli prohlédnout prostory Domova pro seniory a 

podívat se, jak ţijí a baví se klienti Domova. 

V tomto sociálním zařízení je 9 bytových jednotek. Z toho 1 jedno-

lůţková, 4 dvoulůţkové, 4 třílůţkové. Kaţdá obytná jednotka je bez-

bariérová s WC a sprchový kout. Klienti si mohou pokoje vybavit 

podle svých představ a přání. 

Kolem Domova je parkově upravena zahrada, kterou klienti téţ vyu-

ţívají. 

Veřejnosti jsme tak mohli ukázat, ţe sociální sluţby jsou kvalitní, 

pomáhají desítkám lidí a zachovávají tak lidskou důstojnost a soběs-

tačnost všech klientů.  

Petra Heidenreichová 

Placená inzerce 

Takto vypadá „studio přímého přenosu“. 
Foto: Petra Rosípalová 
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ZE ŢIVOTA VE MĚSTĚ 

 

 

 

Hasiči zasahovali… 
 

15. 9. jednotka zasahovala při otevření osobního 

automobilu, kde bylo uzamčené dítě 

v Mohelnici na parkovišti u PENNY. 

16. 9. zásah s vysokozdviţným vozidlem AP 27 

při kácení starého stromu, který hrozil pádem na 

komunikaci v Šumperku u vlakového nádraţí. 

16. 9. zásah při likvidaci obtíţného hmyzu 

v Mohelnici na nám. Tyrše a Fügnera. 

21. 9. zásah při likvidaci sršního hnízda v Mohelnici v ul. Gen. Svo-

body. 

25.9. zásah při otevření bytu s podezřením potravin na plotně. 

27. 9. zásah při poţáru velkokapacitního  kontejneru v obci Studená 

Loučka. 

1. 10. zásah při poţáru travního porostu v obci Řepová o rozloze cca 

5x15 m. 

4. 10. zásah při dopravní nehodě nákladního automobilu v Mohelnici, 

který projel 

odchytnou 

zónou a nara-

zil do budovy, 

kde projel do 

haly a řidič 

zůstal zaklí-

něn. Jednotka 

provedla vy-

proštění řidiče 

společně 

s jednotkou ze 

Zábřeha a 

předala zraně-

ného řidiče 

letecké zá-

chranné sluţbě a dále se podílela na vyproštění kamionu z haly. 

6. 10. zásah při poţáru ve slévárně v areálu SIEMENS s.r.o. 

6. 10. zásah při poţáru praţců v kolejišti v areálu SIEMENS s.r.o  

Mohelnice. 

14. 10. zásah při poţáru plechové boudy na dřevo, která byla plná 

dřeva,  v Moravičanech na cvičišti u lesa. 

18. 10. zásah při snesení pacienta v Mohelnici ul. Vodní  ze 7. patra. 

Přemysl Crha 

Další akce komise BESIP  

při MěÚ Mohelnice 
 

Městský úřad Mohelnice, odbor dopravy pokračuje v preventivně 

bezpečnostních akcích v rámci aktivit komise BESIP, které započal 

uţ v minulých letech. Další se konaly pro ţáčky prvních tříd 27. září 

na ZŠ Mlýnská a 4. října na ZŠ Masarykova. Hlavním tématem byla 

bezpečná cesta do školy a přecházení vozovky po přechodu pro chod-

ce. Aktivita jednotlivých dětí byla jiţ tradičně oceněna dárky 

v podobě doplňků s reflexními prvky. 

Martina Holubová, MěÚ Mohelnice, odbor dopravy 

Chcete oslovit velké mnoţství  

potenciálních klientů?  
 

Inzerujte v Mohelnickém zpravodaji! 
 

Vaše inzerce vyjde v nákladu 4 300 ks a přečtou si 

ji v domácnostech v Mohelnici a integrovaných 

obcích. V elektronické podobě (moţná barevná 

varianta inzerce) je zveřejněna na 

www.mohelnice.cz a www.mks-mohelnice.cz. 
 

Ceník inzerce v Mohelnickém zpravodaji  

platný od 1.9.2011 
 

    Malá inzerce (6 x 8 cm)       650 Kč 

    Střední inzerce (6 x 18 cm)  1 100 Kč 

    Velká inzerce (13 x 18 cm)  1 950 Kč 
 

AKCE: 5 + 1 ZDARMA - při objednávce  

šesti po sobě jdoucích inzerátů 
 

Ke zveřejnění je nutná písemná objednávka  

s fakturačními údaji! 

Placená inzerce 

Obchodní akademie Mohelnice  

Nabízíme čtyřleté maturitní obory: 

63-41-M/02 Obchodní akademie   
18-20-M/01  Informační technologie 
                     (zaměření na Informatiku v ekonomice 

 Vlastní domov mládeže: třílůžkové pokoje, celodenní stravování 
                     vlastní sportovní areál a nová hala  

   Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice 
   Tel.: 583 430 507, 583 430 488 
   Internet: www.oam.cz, oam@oam.cz 

Dny otevřených dveří: 9. 12. 2011 od 9:00 do 16:00 
                  14. 1. 2012 od 9:00 do 16:00 

Ztratili jste něco? Na www.mohelnice.cz jsou 

mj. také informace o nalezených věcech! 

www.mohelnickatelevize.cz  

Sledujte vys í lání mohelnické te levize  na internetu .  



 

8 

ZE ŢIVOTA VE MĚSTĚ 

Město Mohelnice připravuje 

úpravu prostranství křiţovatky 

u Bruse 
 

V poslední době proběhlo několik jednání za přítomnosti zástupců 

města, architekta projektu Aleše Buriana,  odborníků v oblasti dopra-

vy, správců a vlastníků sítí a  policie České republiky.  Byla diskuto-

vána podoba křiţovatky ulic Třebovská a Okruţní. Ze strany architek-

ta byly předloţeny městu tři moţné varianty tvaru a velikosti křiţovat-

ky s tím, ţe město má závazně stanovit, jakou variantu preferu-

je.  Rada města na svém zasedání dne 7. 9. 2011 rozhodla o podobě 

řešení prostranství u Bruse tak, ţe dojde k vybudování kruhového 

objezdu malého pojízdného, a dále v rámci tohoto projektu přibude 

více parkovacích míst a zeleně. Varianta křiţovatky tvaru T vysázení 

zeleně nedovolovala z důvodu dodrţení rozhledových parametrů. V 

současné době se připravují podklady pro zahájení územního řízení, 

předpoklad pro vydání územního rozhodnutí  a stavebního povolení je 

v příštím roce. 

Miroslava Groharová, MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, 

rozvoje a investic, oddělení rozvoje a investic 

Poznejte své město 
Litinová kašna na náměstí Svobody  
 

V roce 1819 byla na náměstí postavena kamenná kašna s Neptunem, 

která byla zrušena po vzniku městského vodovodu. Socha Neptuna 

byla roku 1893 umís-

těna na nový vodojem 

u Podolí a 20. 12. 

1999 přenesena na 

nádvoří muzea.  

Do kamenné nádrţe 

byla umístěna pozdně 

klasicistní litinová 

kašna s antickou so-

chou Hygie, která 

byla ulita ve slévár-

nách v Blansku, jak si 

můţeme přečíst na 

štítku na podstavci, 

asi kolem poloviny 

19. století.  Dle soupi-

su firmy „Akciová 

společnost Breitfeld, 

později Daněk a 

spol.“ je kašna nazvá-

na jako „ozdobná 

výtoková studně“, 

velmi podobná se 

nachází na náměstí v Branné, Osoblaze aj. Z písemných podkladů se 

dovídáme, ţe kamenná nádrţ byla svévolně odstraněna před rokem 

1971 a ţe kašna vyţaduje ošetření. Revize z roku 1986 uţ konstatuje, 

ţe v roce 1984 bylo dílo restaurováno Petrem Danešem z Prahy, další 

restaurátorský zásah provedl v roce 1997 a v roce 2006 umělecký 

kovář František Brodecký. 

Původně tedy stála kašna uprostřed kamenné čtvercové nádrţe, kam 

stékala voda. Podstavec nese konickou nohu s plastickými rozetami, 

na ni dosedá výţlabky promodelovaná mísa, v jejímţ středu se tyčí 

alegorická postava ţeny v antikizujícím šatě – bohyně Hygie. Bohyně 

nese na rameni amforu, na níţ je další menší mísa, z níţ přepadává 

voda do velké mísy a z té původně do kamenné nádrţe, dnes však 

bohuţel stříká často na kolemjdoucí… 

Kašna je součástí někdejšího veřejného vybavení města, prvek dodnes 

oţivující prostředí a navíc dokládající široké pouţití litiny v sériovém 

uměleckém zpracování v 19. století. 

Jitka Srovnalová, MěÚ Mohelnice 

Foto: Petra Rosípalová 

 
 

Kde budeme parkovat auta? 
 

Protoţe se blíţí termín, kdy se bude schvalovat rozpočet města Mo-

helnice na rok 2012, rád bych, aby se obyvatelé města seznámili s tím, 

kde se uvaţuje o zřízení parkovacích míst ve městě do roku 2014. 

Smyslem vybudování nových parkovišť je odstranit stávající jedno-

směrky, zlepšit dopravu ve městě pro auta a kola a v neposlední řadě 

zvýšit bezpečnost.  

Situaci kolem vybudování parkovacích míst, oprav komunikací a 

chodníků komplikuje nejasná oprava kanalizace, která nebyla dosud 

schválena v Bruselu. Nejsem v tuto chvíli schopen říci, v kterém roce 

a v jakém pořadí budou jednotlivá parkoviště budována. Jisté je jenom 

to, ţe v příštím roce by to měla být ulice Spartakiádní v souvislosti 

s opravou plynu a náměstí Kosmonautů, kde nám nic nebrání ve vý-

stavbě. Počet parkovacích míst a návrh, jak budou jednotlivé ulice 

vypadat, zveřejním, jakmile bude dopracován návrh rozpočtu na rok 

2012.  

V současné době se také dopracovává koncepce oprav chodníků a 

místních komunikací do roku 2014. S tou bych Vás rád seznámil 

v dalším čísle Mohelnického zpravodaje. 

Napište nám, jak vy se díváte na návrh parkování v Mohelnici. Kde si 

myslíte, ţe by se ještě měla nová parkoviště zřídit a kde by se naopak 

neměla podle našeho návrhu vybudovat? Pokud v něčem shledáte náš 

návrh špatný, napište nám proč. Své připomínky posílejte buď na 

www.mesto@mohelnice.cz nebo je můţete předat na podatelně MěÚ. 

Na následující straně je mapka s plánovanými parkovacími plochami. 

 Pavel Kuba, místostarosta  

Křiţovatka u Bruse. Foto: Petra Rosípalová 

Chcete mít přehled o tom, co se v Mohelnici děje? 

Nechte si zasílat SMS na svůj mobil! 
 

Přihlášení se k zasílání SMS zpráv z oblasti mimořádných událostí a 

důleţitých informací z MěÚ Mohelnice: 

OLK mezera MOHELNICE mezera INFORMACE mezera ANO meze-
ra PŘÍJMENÍ mezera JMÉNO hvězdička ULICE hvězdička ČÍSLO 

ORIENTAČNÍ 

Příklad zasílané SMS zprávy: 
OLK MOHELNICE INFORMACE ANO Novak Petr*Masarykova*20 
 

Přihlášení se k zasílání informací o kultuře: 

OLK mezera MOHELNICE mezera KULTURA mezera ANO 
 

Přihlášení se k zasílání informací o sportu: 

OLK mezera MOHELNICE mezera SPORT mezera ANO 
 

Tyto zprávy odesílejte z Vašeho mobilu vţdy jen na číslo 900 77 03. 
 

Ukončení odběru zpráv můţete provést opět zasláním SMS  

v předepsaném stavu, kde slovo ANO nahradíte slovem NE. 
 

Zasílané SMS informace jsou pro Vás bezplatné a Vy platíte pouze odeslá-

ní SMS zprávy na číslo 900 77 03 ve výši 3 Kč (vč. DPH). 
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Momentky z oslav Dnů 

Radlinu a EHD 
 

V minulém čísle Mohelnického zpravodaje jsme slíbili více informa-

cí o akci „Dny města Radlin v Mohelnici a Dny evropského dědic-

tví“, která se konala 17. a 18. září na náměstí Svobody. Dny evrop-

ského dědictví se pořádaly jiţ počtvrté, letos se ozvláštnily oslavami 

Dnů města Radlinu. Celá akce byla financována z prostředků města 

Mohelnice, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis, Olomouckého kraje a sponzorů, kterým tím-

to za jejich podporu děkujeme.  

Barbora Chalupová, Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice,  

odbor školství a kultury 

Foto: Miroslav Pecha 

Placená inzerce 

Aneta Langerová se ochotně podepisovala svým fanouškům. 

Cimbálovka Valašské peklo. 

Věra Špinarová sklidila obrovský aplaus. 

Mohelnická sebranka 

Vystupovali také ţáci mohelnických základních škol. 
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Vyhrajte vstupenky do kina! 
 

Také v listopadu můţete soutěţit o vstupenku do  kina.  Pro obrovský 

zájem se reprízuje animovaný film Šmoulové, proto znovu máte 

šanci vyhrát vstupenku i na tento film. Pro odrostlejší diváky jsou 

připraveny dvě vstupenky na český film Muţi v naději. Přejete-li si 

vyhrát vstupenku, stačí správně odpovědět na otázku a spolu se sou-

těţním kuponem, jménem a kontaktním telefonem odevzdejte do 

uzávěrky v MKS Mohelnice. Pak uţ jen stačí mít štěstí při losování. 
 

Česká komedie Muţi v naději (středa 16.11.2011 v 17 a 19.30 h) 

přemítá nad otázkou nevěry jakoţto základu šťastného manţelství. 

Uzávěrka soutěţe je 14. listopadu 2011. 

Jak se jmenovala loňská úspěšná komedie reţiséra Muţích v 

naději? 
 

Roztomilé modré bytosti uchvacují další a 

další dětská srdce a  zvětšují počet svých ob-

divovatelů geometrickou řadou. Šmoulové 

(23.11.2011 v 15  a 17 h). Uzávěrka je 

21.11.2011. 

Jak jsou Šmoulové velcí? 

 a) dva couly     b) tři couly    c) čtyři couly 

 

                                                                                   

Petra Rosípalová 

 

 

STAVOTECH nabízí volnou  

vstupenku 
 

Stavební a technický veletrh STAVOTECH - Moderní dům Olomouc 

je největším podzimním stavebním veletrhem na Moravě, který při-

náší bohatou nabídku stavebních materiálů, výrobků, sluţeb a tech-

nologií. Součástí veletrhu je řada doprovodných výstav, konferencí, 

seminářů a prezentací - právě tady  mohou stavaři, investoři i indivi-

duální stavebníci najít spoustu nových myšlenek, nápadů a informací. 

Uskuteční se ve dnech 3. - 5. listopadu 2011 v době od 9 do 18 ho-

din, v sobotu do 17 hodin v pavilonu A olomouckého Výstaviště 

Flora a přilehlých venkovních plochách. Témata letošního podzimu 

jsou: úspory energie,  dřevěné stavění, moderní architektura.  

Petra Rosípalová 

 
 

DO KINA 

11/2011 

DO KINA 

11/2011 

Dětská soutěţ 

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE STRØKE 
 
 

 Malování bytů a kanceláří                           Malby na klíč 

 Nátěry zárubní, dveří a oken   Nástřik radiátorů 

 Malování schodišť panelových domů  Nátěry fasád 

 Míchání barev dle přání zákazníka 
 

      Stejskal Petr, Zábřeh      tel.: 737 789 045                         

Placená inzerce 

 

Společnost Petr Kuba, s. r. o. 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici -  

dispečer personální agentury 
 

Poţadujeme: praxi v mzdové a personální problematice, práce s PC, min. SŠ vzdělání,  

zkušenost s prací s lidmi a řízením kolektivu výhodou. 
 

Přihlášky s ţivotopisem odevzdejte osobně do 25. listopadu 2011 na firmu  

Petr Kuba, s. r. o., Okruţní 186/15, Mohelnice. 
 

Případné dotazy na tel.: 583 431 685, pí Václavková. 
 

(Provozní doba: úterý, čtvrtek 700-1100 a 1200-1500hod.) 

Placená inzerce 
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Hrátky se školáky na ZŠ Mlýnská 
 

S posledními slunečními paprsky a téměř letním počasím se přišly 

rozloučit děti ve středu 5. října na hřiště ZŠ Mlýnská na Masarykově 

ulici. Celá akce Hrátky se školáky byla určena pro mladší ţáky školy, 

ale vítány byly i děti z jiných škol a předškolních zařízení. Čekalo 

zde na ně loučení opravdu prázdninové. Hřiště se změnilo pro toto 

odpoledne ve velikou veselou hernu, která nabízela mnoho lákadel a 

atrakcí. 

Děti hned u vstupu obdrţely kartičku, do které se zaznamenávaly 

úspěchy při zdolávání úkolů. A tak se házely krouţky na dlouhý krk 

čápa, míčky do tlamy lva, lovily rybičky a shazovaly plechovky. Kdo 

nebyl úspěšný v hodech, určitě vynikal třeba ve skákání v pytlích, 

chůzi na obřích stopách. Dívky cvičily nejraději se švihadly a kruhy. 

Nezapomnělo se samozřejmě ani na kluky. Ti zase vynikali ve střelbě 

na florbalovou branku, jezdili slalomovou dráhu na minikárách, ko-

loběţkách a kolech. Ti nejmenší s trochou strachu prolézali nekoneč-

ným tunelem či překonávali opičí dráhu.Všichni si pak s chutí zahráli 

přehazovanou. Dosaţené body za splněné úkoly mohly děti proměnit 

za drobné odměny a k tomu ještě obdrţely malé občerstvení. 

Děti, které ve středu odpoledne zavítaly na hřiště na Masarykově 

ulici, své návštěvy určitě nelitovaly. Opět se potvrdilo, ţe škola není 

jen učení, ale děti v ní zaţijí také zábavu, pohyb, poznají nové kama-

rády a odnesou si mnoho pestrých záţitků. 

Aleš Plhák 

 

 

Neučíme se pro školu, ale pro  

ţivot… 
Non scholae, sed vitae discimus  
 

Před moudrostí citátů se umíme na Základní škole ve 

Vodní ulici nejen uklonit, ale hlavně si z nich vţdy doká-

ţeme vzít ponaučení. Nejinak tomu bylo i u citátu výše 

zmíněného…  

A tak letos uţ pošesté dostali ţáci naší školy skvělou moţnost vypilo-

vat si znalosti angličtiny, bez níţ se ve světě dospělých těţko obe-

jdou, tím nejlepším způsobem. Jakým? Přece výukou vedenou rodilý-

mi mluvčími na jiţ tradičním jazykovém kurzu v Třemešku  

u Oskavy.   

Celkem 40 zájemců o tento zajímavý způsob výuky se vydalo 

v neděli 11. září do Třemešku, kde v klidném a krásném prostředí 

„uprostřed lesa“ věnovali celé dopoledne intenzivní výuce angličtiny. 

Na zlepšení jejich pohotovosti, slovní zásoby a komunikačních do-

vedností dohlíţeli ti nejfundovanější – lektoři, pro něţ je angličtina 

mateřským jazykem. David, Martin, Mike a Phil se nelehkého úkolu 

– tedy učit bez mučení – zhostili báječně, protoţe se nezalekli prvot-

ních nejistých reakcí některých ţáků. Právě naopak! Prostřednictvím 

her a zajímavých aktivit přiměli i ty nejbázlivější ţáky k akci. Ti sice 

zpočátku nevěřili, ţe si někdy dokáţou s našimi „rodiláky“ popoví-

dat, ale dokázali to! Vţdyť jak je u nás zvykem – my z Vodní se ni-

kdy nevzdáváme.  O to příjemnější pro ně bylo zjištění ke konci kur-

zu, ţe jsou schopni vyjádřit mnohem více myšlenek, neţ tomu bylo 

na počátku soustředění. Není divu. Jedna zajímavější a účinnější 

komunikační metoda střídala druhou, řada poutavých témat by přimě-

la k řeči snad i němého.  

Jelikoţ dopoledne patřilo náročnému učení, odpoledne jsme zasvětili 

hrám, soutěţím a sportovním turnajům. Večer si ţáci volili program 

podle svého gusta, a tak si kaţdý přišel na své. Obdivovatelé tance se 

vyřádili na tanečním parketu, milovníci společenských her se mohli 

věnovat jim.  

Dobrá nálada nás po celý týden neopustila ani na okamţik, proto se 

nám v sobotu 17. září vůbec nechtělo Třemešek opustit. Ovšem nic 

netrvá věčně… Proto nám nezbývá nic jiného neţ uţ teď se těšit na 

příští jazykový kurz. A to ne jen kvůli krásným záţitkům, ale zejmé-

na kvůli setkání s rodilými mluvčími, protoţe souhlasíme s tvrzením 

Jana Vrby - Cizí jazyk nám nenabízí pouze jiná slova, ale jiný svět… 

Petra Müllerová 
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Co přinesl Týden knihoven 
 

V týdnu od 3. do 9. října 2011 proběhl 15. ročník celostátní akce 

Týden kniho-

ven, který 

vyhlašuje 

SKIP (Svaz 

knihovníků a 

informačních 

pracovníků). 

Cílem aktivit 

knihoven na 

podporu knih a 

čtenářství je 

nabídnout 

atraktivní vyu-

ţití volného 

času nejen 

novým čtená-

řům, ale pečo-

vat hlavně o 

čtenáře stávají-

cí. Mohelnická 

knihovna se zapojuje do tohoto týdne pravidelně. A jak Týden kniho-

ven v Mohelnici probíhal?                               

V pondělí 3. 10. byl pro čtenář-

ky tragicky zesnulé brněnské 

spisovatelky Simony Monyové  

připraven Čaj o páté – vzpomín-

kový podvečer s jejími knihami. 

Podvečer zahájila Hana Chmela-

řová a poté se do čtení ukázek z 

autorčiných knih Blonďatá stí-

hačka, Roznesu tě na kopytech, 

Já o koze, ty o voze, Matka 

v krizi, Dvacet deka lásky a 

Srdceboly zapojila paní Dáša, 

Hana, Marta, Maruška, Květa a 

Hanka. Byla to příjemně stráve-

ná hodinka.                                 

V úterý 4.10. v 10 hodin navští-

vily knihovnu děti ze Základní a 

mateřské školy Masarykova 4 z Mohelnice s paní učitelkou Marií 

Širokou a asistentkou Elenou Rostovou. Danek, Eliška, Radek, Lu-

káš, Tomáš a Zdenda jsou děti nezáludné, bezprostřední a přátelské, 

knihovnu navštěvují, milují knihy o zvířatech, znají i televizní posta-

vy např. Pata a Mata, fascinují je dinosauři, brontosauři, tyranosauro-

vé rexové,  a jsou schopni jim věnovat svoji pozornost a čas.                                                                                                                    

Ve středu 5.10. v 15.30 hod. se v přísálí městské knihovny sešli auto-

ři, kteří přispěli do 4. ročníku literár-

ní soutěţe „Spisovatelé mezi námi 

aneb Nepište jen do šuplíku“. Setká-

ní bylo komorní a přátelské, protoţe 

se autoři většinou znají jiţ 

z předcházejících ročníků. Příspěv-

ky si četli sami autoři – např. nej-

mladší účastnice Adélka Rosípalová 

a nebo paní Alena Dunovská. Ostat-

ní ukázky četly knihovnice – dvě 

básně paní Hany Jílkové z Loštic 

Květa Kočková, povídku paní Jany 

Zámečníkové Dagmar Protivová a 

další báseň paní Jílkové přednesla 

Hana Chmelařová. S tvorbou svého 

přítele pana Jozefa Feciskanina ze 

Slovenska přítomné seznámil Karel Navrátil. Účastníci obdrţeli růţo-

vý pamětní list a růţi.                                                                                                                       

Čtvrtek 6. října dopoledne patřila knihovna studentům prvních roční-

ků SPŠE v Mohelnici. Paní profesorky Náplavová a Drlíková přived-

ly svoje studenty na tzv. knihovnickou lekci, při které se studenti 

seznamují s vývojem písma, psacích látek, historií vzniku a vývojem 

knihoven, jejich funkcí, zpracováním knih – tedy vším co vede k tzv. 

knihovnické gramotnosti.                                                                          

V pátek 7. října v 16. hodin se sešli zájemci o místní pověsti v podze-

mí – v knihovnickém sklepě. Tady si vyslechli pověst o Mohelnic-

kém obrovi, dvě pověsti o tom, proč se Mírov jmenuje Mírov, pověst 

o tom, proč se Třeština jmenuje Třeština, o Boţích mukách u Kozova 

a o Hrbatém hastrmanovi z Loštic. Nadšenou a spokojenou účastnicí 

tohoto čtení byla důchodkyně paní Šnoblová z Líšnice, kterou dovez-

li na čtení její vnučka Markéta Serynová s manţelem a velkým příz-

nivcem a pomocníkem na knihovnických akcích Jarkem Serynem.  

Za účast na všech akcích děkujeme                             

                                                                   knihovnice MK Mohelnice, 

foto: Petra Rosípalová 

 

Mateřská škola Hálkova uspávala 

broučky 
 

Léto je fuč a nezadrţitelně se přiblíţil podzim. Pro děti z Mateřské 

školy na Hálkově ulici to byl impuls k tomu, aby se rozloučily se 

všemi broučky, kteří obývají naší zahradu. Dohodly se, ţe je uspí 12. 

října odpoledne a k tomu pozvou naše bývalé kamarády, dnes uţ 

školáky, ze Základní školy Mlýnské a Masarykovy a malé kamarády 

z „Baby klubu.“ A aby to byla opravdu okázalá slavnost, pozvali 

jsme si známou umělkyni z Prahy Inku Rybářovou, která to se svým 

kolegou „Rybičkou“  rozjela ve velkém. Děti si v doprovodu písní 

zatancovaly, zasoutěţily a zařádily jak se patří. Na rozloučenou 

všechny dostaly od Inky fotografii s vlastnoručním podpisem a malý 

dárek. 

Na závěr celého odpoledne jsme rozdělali ohýnek, opekli buřty a 

příjemně naladěni a s pocitem, ţe všichni broučci mohou celou zimu 

v klidu spát, jsme se rozešli domů. 

                                               Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ Hálkova 

Adéla Rosípalová čte svoji povídku. 

Karel Navrátil  přednesl báseň . 

Alena Dunovská 
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Děti pouštěly draky 
 

K podzimu, alespoň v našich končinách, neodmyslitelně patří oblíbe-

ná dětská kratochvíle - pouštění draků. Proto MKS Mohelnice kaţdo-

ročně v říjnu pořádá tzv. drakiádu.  

V neděli 16. října za chladného, ale slunečného dne se na hřišti ZŠ 

Vodní sešla čtyřicítka dětí vyzbrojených draky. Přestoţe vál jen mír-

ný vítr, děti se statečně snaţily udrţet draka ve vzduchu. V jednu 

větrnou chvíli bylo nebe nad hřištěm poseto draky všelijakých tvarů, 

k vidění byla do-

konce i loď. Aby 

děti příliš nepro-

chladly, v průběhu 

celé akce byl pro 

ně připraven horký 

čaj zdarma. 

Na závěr byli 

všichni stateční 

borci odměněni 

sladkostmi a ti, co 

dokázali udrţet 

draka ve vzduchu 

nejdéle, obdrţeli 

navíc bublifuk. 

Byli to Lucie Po-

spíšilová, Eliška 

Pavlíčková, Sabina 

Šnoblová, Linda 

Darmorisová, Ondřej Miketa a Adam Šmelko.  

Nejmladšímu účastníkovi bylo něco málo přes jeden rok a nejstarší-

mu 13 let. 

Petra Rosípalová 

 
 

Evropský den jazyků na Mlýnské 
 

Ve středu dne 12.  října se na ZŠ Mlýnská uskutečnil projektový den 

zaměřený na cizí jazyky. Hlavním smyslem této akce bylo, aby si 

ţáci uvědomili důleţitost znalosti cizích jazyků a také existenci mno-

ha různých kultur a národností, které hovoří rozdílnými jazyky.  

Ţáci třetí třídy sledovali pohádku v anglickém jazyce. Čtvrté a páté 

třídy se rozdělily do malých skupin. Děti vyuţily své výtvarné a jazy-

kové dovednosti, aby vytvořily plakáty na témata: zvířata, květiny, 

sporty, dopravní prostředky a jídlo. Jednotlivé obrázky pojmenovaly 

v anglickém a německém jazyce. Ţáci pátých tříd vytvářeli plakáty o 

Velké Británii. Všechny děti se zúčastnily poznávání světových měst 

a vyplňování pracovních listů. 

Pro všechny ţáky 2. stupně bylo nachystáno poznávání předmětů 

z různých zemí a pracovní listy zaměřené na znalosti o Velké Britá-

nii, Německu, Rusku.  

Pro ţáky šestého a sedmého ročníku byla nachystána prezentace ně-

meckých a ruských reálií, sledovali film v angličtině a někteří z nich 

kreslili plakáty s pozdravy v jazycích anglickém, německém a rus-

kém.  

Starší ţáci se zúčastnili poznávání světových měst a států, posloucha-

li písničky a určovali, odkud je znají. Vyráběli koláţe, sledovali filmy 

v anglickém a německém jazyce a odpovídali na otázky týkající se  

filmů Alenka v říši divů, Pianista a Mr. Bean.  

Dále byly ţákům prezentovány indoevropské jazyky.  

Nejlepší práce budou vystaveny v prostorách školy, ve třídách i 

v jazykových učebnách.  

Eva Hrubá, Romana Feráková 

Foto: Aleš Plhák 

VÁNOCE? DÁREK? -  KOŠILE!  

 

 

 

 

TRIKA - MIKINY „S - XXXXL“ PÁNSKÉ I DÁMSKÉ 

Mohelnice 

Smetanova 11 

Placená inzerce 
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Na Stříteţi se konalo Mistrovství ČR 

v orientačním běhu štafet a klubů  
 

O víkendu 8. a 9. října 2011 se letos naposledy sešla špička českého 

orientačního běhu k bojům o tituly mistrů republiky. V lesním kom-

plexu v okolí hájenky Stříteţ se rozdělovaly tituly - v sobotu ve štafe-

tách a v neděli v klubových druţstvech. Organizátoři z Klubu vytrva-

lostních sportů Šumperk při této příleţitosti přivítali téměř 1200 zá-

vodníků z celé republiky.  

V rámci sobotního Hi-Tec Mistrovství České republiky štafet starto-

valo téměř 370 tříčlenných štafet.  

V neděli potom proběhlo Hi-Tec Mistrovství České republiky klubů a 

zároveň také pro ţákovské kategorie nesmírně prestiţní 

www.polarcz.cz MČR oblastních výběrů ţactva. V obou případech se 

jedná o závod smíšených štafet, kterých startovalo téměř 200.  

Petra Rosípalová 

 

Turisté navštívili pramen  

Moravy 
 

V sobotu 3. září proběhl jiţ 22. ročník pochodu „K prameni Moravy“, 

pořádaným partou Moravanů z Mohelnice a Starého Města. Konečně 

po několika letech vysvitlo po ránu slunko a vydrţelo celý den, coţ 

byla odměna nejen všem zúčastněným, ale hlavně pořadatelům, kteří 

musí vydrţet u pramene 5 hodin, coţ ve větru či dešti není nic příjem-

ného. Kromě vrcholových razítek a diplomu, či dalších dárků od 

sponzorů, mohli všichni příchozí nahlédnout do jindy uzavřeného 

pramene.  To je totiţ moţné pouze na tomto pochodu, protoţe podnik 

Povodí Moravy vyšel vstříc aktivitě pořadatelů a zapůjčuje na tento 

den klíče.  

Turistů, díky počasí, přišlo více jako minulé ročníky, určitě více neţ 

600. Kromě návštěvy pramene Moravy se zájemci mohli dozvědět 

podrobnosti o historii rozhledny, chaty a původu slůněte u základů 

chaty. Bylo zde dost turistů, kteří navštívili vrchol poprvé, a 

s povděkem přijali tyto informace, které by asi sami těţko hledali. 

Poprvé se tu setkali pořadatelé s opravdovou svatbou. Starosta 

z Králíků u slůněte oddal 2 páry mladých lidí. Někteří ze svatebčanů 

navštívili i pramen Moravy a byli potěšeni, kolik obdivovatelů kolem 

sebe mají. 

Nic jiného si nelze přát, neţ aby příští ročník i ty následující proběhly 

podobně, co se týče počasí i účastníků. 

Jaromír Vítek 

 

KUŢELKY 
 

Kuţelkářský oddíl  

T.J. Sokol Mohelnice pořádá 

Turnaj neregistrovaných 
 

7. - 11. listopadu 2011 
 

Kuţelna - Pension Residence, Smetanova ul., Mohelnice 
 

Kategorie: muţi, ţeny, smíšená dvojice 
 

Hrací dny dle rozpisu 16 - 20 hodin 
 

 Disciplína: 60 h.s. dle pravidel kuţelkářského sportu 
 

Startovné: 100 Kč na dvojici (platí se před startem) 
 

Přihlášky do 4.11.2011 

Milan Šula  tel: 603 824 087   

nebo e-mail: milan.sula@seznam.cz 
 

Rozlosování: podle poţadavků oddílu  

a dle napsání do startovní listiny 

vyvěšené na kuţelně 

nebo na  www.mohelnickekuzelky.estranky.cz 
 

Těšíme se na Vaši účast  

a přejeme Vám co nejlepší sportovní výsledky v turnaji. 

Pozvánka 

Sportovní zařízení města Mohelnice pořádá  

dne 22.12.2011 od 16 do 18 hodin  

na krytém bazéně v Mohelnici  
 

CHYTNI SI VÁNOČNÍHO KAPRA 

 

 

 
 

 

pro děti a mládeţ do 15 let 

Program: 16 - 17 h volné koupání 

17 - 18 h lov kapra ve čtyřech věkových kategoriích 

      Vstup do 15 let zdarma.   

PROPOZICE 

šachového turnaje Mohelnice Open 2011 
 

Termín: sobota 5.listopadu 2011 
 

Místo:  MKS Mohelnice 
 

Prezentace: 8.10 -   8.55 hod.   

  9.00 hod. zahájení, předpokládané ukončení  

  v 17,30 hodin. 
 

Hrací systém: švýcarský na 9 kol a 2x20 min., s čekací dobou 20 

  minut na partii.  
 

Právo účasti: hráči přihlášení v termínu a dále do naplnění kapa-

city sálu, tj. 100 hráčů. 
 

Vklad do turnaje:  platí se u prezentace: 100,-Kč dospělí a 50,-

  Kč ţáci, dorost, důchodci a ţeny.  

  Přihlášky při prezentaci + 30,- Kč. 
 

Občerstvení: zajištěno během celé doby turnaje. 
 

Ceny:  finanční prémie za umístění na 1. – 3. místě  

  a věcné dle pořadí.  
 

Přihlášky a informace: do 3.listopadu 2011 na e-mail:  

  volek.karel@atlas.cz  
 

Pouţijte přihlašovací formulář na: www.otisek.com/mohelnice/  

   

mailto:volek.karel@atlas.cz
http://www.otisek/
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KAM ZA KULTUROU 

 

 

SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL   
Středa 2. 11. v 15, 17 a 19 hod. Rodinný film ČR. 90 minut.. Přístup-

no. Vstupné: 75 Kč. Premiéra 15.9.2011      
 

MŮJ OTEC GEORGE VOSKOVEC  

Středa 9. 11. v 17 a 19.30 hod. Dokumentární film ČR o americkém 

příběhu české legendy. 73 minut. Přístupno od 12 let. Vstupné 70 Kč. 

Premiéra 13.10.2011. 
 

MUŢI V NADĚJI  

Úterý 15. 11. a středa 16. 11. v 17 a 19.30 hod. Komedie ČR. 115 

minut. Do 12 let nevhodné. Vstupné 70 Kč. Premiéra 25.8.2011. Sou-

těţ o vstupenky. 
 
 

ŠMOULOVÉ  

Středa 23. 11. v 15 a 17 hod. Animovaná komedie USA. Repríza! 

102 minut. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné 65 Kč. Sleva na Ro-

dinné pasy. Soutěţ o vstupenky. 
 
 

DRIVE 

Středa 30. 11. v 17 a 19.30 hod. Akční USA. 95 minut. Přístupno od 

15 let. Titulky. Vstupné 70 Kč. Premiéra 15.9.2011. 
 

Připravujeme: Bastardi 2 (7.12.), Johnny English se vrací 

(21.12.). 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor. Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel.: 583 
430 351. Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 
 

 

Loštičtí ochotníci přijedou se 

skvělou komedií 
 

Jednota divadelních ochotníků Loštice, mohelnickým příznivcům 

divadla velmi dobře známá, nastudovala výbornou komedii francouz-

ského dramatika Marca Camolettiho „Kdyţ ty, tak já taky“. Co můţe 

vzniknout, kdyţ se starší manţelé chtějí vymanit ze stereotypu, můţe-

te zjistit v neděli 13. listopadu od 19 hodin v MKS Mohelnice. 

Petra Rosípalová 

 

JAK SE KROTÍ PRINCEZNA – DAP Bednářová  

2. 11. v 8.30 a 10 h, velký sál MKS. Divadlo pro MŠ a ZŠ. Vstupné 

25 Kč. 
 

TRAVESTI SHOW  

4. 11. v 19 h, velký sál MKS. Nový pořad skupiny Screamers. Vstup-

né 245, 225  a 205 Kč. 
 

MOHELNICKÝ KLUB RUČNÍCH ŘEMESEL  

4. - 6. 11 v 16 h, klubovna MKS. Paličkovaná krajka. 
 

MOHELNICE OPEN 2011  

5. 11. v 9 h, velký sál MKS. Šachový turnaj. 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ SIEMENS s.r.o. MOHELNICE  

10. - 11. 11. ve 14.30 h, velký sál MKS. 
 

WLADISLAVSKÉ ŘEMESLNÉ TRHY  

12. 11. , 9.30 - 15 h, MKS. VIII. ročník, čeští řemeslníci i zahraniční 

hosté budou předvádět tradiční řemesla. 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA VLASTNÍ TVORBY  

12. 11. v 16.30 h, velký sál MKS. Pořádá Mohelnický klub ručních 

řemesel a Valašský krajkářský a řemeslný spolek. Při příleţitosti pat-

náctého výročí zaloţení klubu krajkářek v Mohelnici.. V rámci akce 

bude poprvé vystaven Český paraván. Vstupné 50 Kč 
 

KDYŢ TY, TAK JÁ TAKY – JDO LOŠTICE 

13. 11. v 18 h, velký sál MKS. Vstupné 85 a 65 Kč. 
 

VĚRA MARTINOVÁ  

20. 11. v 18 h, velký sál MKS. Koncert „Věra 

Martinová & Jamie Marshall a spol.“ V předpro-

deji 155, v den akce 205 Kč. 

 

 

 
 

LOUTKÁŘSKÁ DÍLNA  

27. 11. Bliţší informace na plakátech. 
 

KLUB PATCHWORKU – vánoční ubrusy  

27. 11. v 9 h, klubovna MKS 

 

Připravujeme: 

  3. 12. 2011   Mikulášování – pořádá Siemens s.r.o. Mohel-

   nice 

  4. 12. 2011   Mohelnické tancování 

  5. 12. 2011   Rozsvícení vánočního stromu 

  6. 12. 2011   Mikulášování – pro MŠ a ZŠ, agentura Gong 

   Olomouc 

10. 12. 2011   Mikulášování – MKS 

11. 12. 2011   Vánoční koncert – Moravští muzikanti 

13. 12. 2011   SVĚTLANA NÁLEPKOVÁ – „MILOVAT 

   K SMRTI“  

15. 12. 2011  KOLEDOVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STRO

   MEM 

18. 12. 2011   Vánoční koncert Collegium Musicum 

20. 12. 2011   Pohádka o Vánocích – pro MŠ a ZŠ, Divadýl-

   ko Mrak 

20. 12. 2011   Vánoční koncert ZUŠ Mohelnice 

23. – 24. 12. 2011  Betlémské světlo 

 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v MKS a kině, ţe rezerva-

ce vstupenek, které nebudou vyzvednuty do jednoho dne před jejím 

uskutečněním, propadají A BUDOU AUTOMATICKY UVOLNĚ-

NY DO PRODEJE. Změna programu vyhrazena! 
 

Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nenavště-

vující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě).       

Městské kulturní středisko Mohelnice 

KINO LISTOPAD 2011 

KULTURNÍ KALENDÁŘ 

LISTOPAD 2011 

Poetikon - autorské čtení  
Představení tvorby Miroslava Demla a Jakuba Urbance. 

 Duhová čajovna, pátek 25. 11. 2011, 18 hod. 

 Vstupné dobrovolné  
 

Geopatogenní zóny a duch místa 
Přednáška Lenky Perníčkové 

Duhová čajovna, sobota 26. 11. 2011, 17 hod. 

Vstupné dobrovolné 
 

Informace o dalších akcích naleznete na 

www.duhovacajovna.com 


